[image: image1]

	温瓯集〔2018〕141号

	温州瓯江口产业集聚区管理委员会

关于印发《瓯江口产业集聚区温州文博科技产业园管理办法》的通知

各有关单位：
《瓯江口产业集聚区温州文博科技产业园管理办法》已经主任办公会议研究通过，现印发给你们，请遵照执行。
温州瓯江口产业集聚区管理委员会
                             2018年11月12日
瓯江口产业集聚区温州文博科技产业园管理办法

第一章 总则

第一条 为贯彻落实《温州市人民政府办公室关于加快推进小微企业园建设提升园区管理水平的通知》（温政办〔2017〕44号）、《温州市人民政府办公室关于进一步加强小微企业创业创新园建设管理的通知》（温政办〔2017〕74号）、《温州市国有建设用地使用权挂牌出让公告》（温审资中心土告字〔2017〕23号）以及管委会专题会议纪要等文件精神，加强温州文博科技产业园（以下简称“文博园”）规范管理工作，提高入园项目质量和水平，促进我区产业集聚和工业经济转型升级，结合我区实际，特制定本办法。

第二条 本办法重点对文博园的产业定位、入园企业资格要求、企业入园流程、销售管理、运营管理以及履约管理作出规定。

第二章 产业定位

第三条 文博园主导产业为文具用品制造（办公文具、学生文具、书写文具、美术画材等生产制造）与其相关配套产业（相关模具研发制造、包装印刷及自动化装备制造等），及经管委会核准同意入园的其他产业。
第三章 入园企业资格要求

第四条 除符合第三条规定的产业定位要求外，入园企业还须同时符合以下要求：

（一）依法登记注册、具有独立法人资格，合法经营、依法纳税、具有良好信用记录且财政隶属关系在瓯江口产业集聚区的企业；非瓯江口注册企业在发放不动产登记证前须办理工商和财政隶属关系转移手续；个体户须在集聚区设立独立法人企业。

（二）企业入园项目必须符合国家产业导向政策，必须符合节能降耗、环境保护、安全生产等有关要求，禁止高能耗、高污染、高安全隐患的企业入园，对环保、能耗不符要求的企业实行一票否决。

第四章 企业入园流程

第五条 拟入驻文博园的企业，应向温州文博科技产业园有限公司提出申请，由温州文博科技产业园有限公司筛选后报招商局;区管委会成立考察组，由招商局牵头，发改局、财政局、环保局、市市监瓯江口分局等部门参与，对申请入园企业进行实地考察，并从产值税收、生产工艺、产业条件、发展前景等方面对企业进行联审联评，对年产值1000万元以上或具有高成长性的、科技含量高、综合评价好的企业可优先考虑入园，对不符合入园条件的企业一律拒绝入园。考察组根据联审联评结果确定拟入园企业建议名单，报管委会专题会议审核确定入园企业，并出具会议纪要和入园企业名单。

第六条 温州文博科技产业园有限公司要与每个入园企业签订入园协议，协议内须对入园企业的空间位置和面积、投资强度、环保要求、产值税收、物业专项维修资金收缴标准等作出明确要求，签订的协议报招商局备案。

第五章 销售管理

第七条 文博园项目建设用房采取公开销售，不动产预售许可、现售备案手续及产权登记参照商品房销售模式。规划建设局、市市监瓯江口分局负责实施。
第八条 本着“保本微利”和“降低小微企业用地成本”的原则，坚决执行温政办【2017】74号文件“限房价、限转让、限自持、限面积”销售管理规定，严格规范文博园销售。

（一）限房价。文博园项目建设用房（包括生产车间、研发车间、员工宿舍、生活配套用房、产品展示中心、生活服务中心）销售最高价格不超过3000元/平方米。有关部门要加强监管，杜绝哄抬房价等违规行为。

（二）限转让。入园企业购得文博园建设用房后必须自用，未经管委会批准不得转让。确因企业发展壮大需要外迁或经营不善需转让产权的，由管委会按相关规定优先回购；如管委会放弃回购的，受让方应符合本办法第二章产业定位和第三章入园企业资格要求有关规定，由招商局牵头，会同相关职能部门联审联评同意后方可转让。若擅自转让产权的，规划建设局不予办理不动产变更、转移登记手续。
（三）限自持。文博园自持面积≧24600平方米，即：26号综合楼（面积18976.21平方米）、食堂（面积4103.13平方）以及36-39号楼二层201-215室产品展示中心（面积1560.94平方米），自持部分不可销售和转让，须由温州文博科技产业园有限公司自持经营管理，自持年限与土地使用权年限一致。

（四）限面积。文博园除自持面积外可分割销售，主导产业最小分割单元不小于2000平方米，配套产业最小分割单位不小于1000平方米（限定范围仅指生产、研发车间空间部分）。

第六章 运营管理

第九条 温州文博科技产业园有限公司须建立具有独立法人资格的文博园运营机构，鼓励推行专业化运营管理模式，组建或公开选聘物业服务企业，负责保障和维护项目园区内配套设施，满足入园企业所需条件，对项目园区实施统一物业管理。
第十条 建立物业维修金和保修金制度。规划建设局及相关部门负责监督落实物业专项维修资金和物业保修金的设立、收缴和使用。温州文博科技产业园有限公司须缴纳物业保修金6元/平方米，入园企业须缴纳物业专项维修资金12元/平方米，用于保障园区公共设施的正常使用和维修更换。

第十一条 文博园入园企业在办理不动产登记时，由规划建设局牵头，市市监瓯江口分局负责审核入园企业是否已在瓯江口依法登记注册，财政局负责审核入园企业财税关系是否转移到位，招商局负责审核入园企业是否已办理入园协议备案。未按规定办理依法登记注册、财税关系转移以及签订入园协议等前期入园手续的，不予办理不动产登记。
第七章 履约管理

第十二条 入园企业须严格按照与温州文博科技产业园有限公司签订的《温州文博科技产业园入园协议》开展生产经营，履行协议规定的有关条款。对达不到入园协议规定的产出要求的，管委会相关职能部门联合依法采取退出的措施。
第八章 附则

第十三条 加强监管。各部门要按照职责分工，建立相应的工作机制，落实责任，加强对文博园的监督和管理，确保园区管理质效提升。

第十四条 加大财政扶持力度。加大小微企业扶持力度，引导和支持入园企业数字化转型发展，鼓励企业做大做强。由财政局设立文博园入园企业财政扶持专项资金，出台扶持政策。

第十五条 本办法相关条款由招商局负责解释。

第十六条 本办法自发行之日起开始实施。

	温州瓯江口集聚区管委会党政办公室
	2018年11月12日印发